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ANEXO II

Memoria explicativa de la actividad (1)

1. Tipo de actividad (asignatura, título propio, curso de doctorado,
seminario, jornadas, proyecto de investigación, etc.).

2. Currículum vitae de las personas involucradas en la actividad.
3. Denominación de la actividad.
4. Colectivo al que se dirige.
5. Número de alumnos previsto.
6. Lugar de realización de la actividad.
7. Justificación de la necesidad.
8. Objetivos.
9. Fechas previstas de realización.
10. Estructura de la actividad a desarrollar.
11. Programa previsto o temas a tratar.
12. Presupuesto inicial de costes e ingresos.
13. Otras subvenciones concedidas o solicitadas.
14. Colaboraciones previstas para su realización.
15. Difusión y publicaciones de la actividad.
16. Otras informaciones de interés.
17. Los solicitantes de ayudas a la investigación deberán explicar

claramente los objetivos del trabajo propuesto, hipótesis, fuentes docu-
mentales y bibliográficas, dirección de la investigación, tiempo estimado
de investigación y cuantos más datos pueda aportar sobre la investigación
propuesta.

(1) A cumplimentar para cada actividad de las que figuran en la solicitud.

ANEXO III

Datos bancarios

1. Denominación del titular de la cuenta.
2. Domicilio.
3. CIF/NIF.
4. Datos bancarios a cumplimentar.

Código entidad Código sucursal D.C. Número de cuenta

Documentos que deben acompañar esta solicitud

Documento constitutivo de la Universidad o entidad cultural solicitante
que acredite la personalidad jurídica propia y la capacidad de obrar.

Documentación que acredite que la persona responsable de la actividad
solicitada pertenece a la Universidad o entidad cultural que formula la
solicitud.

Copia del NIF de la Universidad o entidad cultural.
Datos de domiciliación bancaria según modelo que se adjunta como

anexo III.
Certificación de que la cuenta a que se refiere el apartado anterior

se encuentra dada de alta en la Dirección General del Tesoro y Política
Financiera del Ministerio de Hacienda.

Nota: Toda la documentación se presentará en castellano. Si se pre-
sentara en otra lengua oficial, se acompañará además, la traducción al
castellano.

MINISTERIO DE HACIENDA

8177 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2003, de la Dirección General
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por
la que se dispone que determinados Inspectores Jefes pue-
dan realizar directamente actuaciones inspectoras en el
ámbito de la competencia del Departamento de Inspección
Financiera y Tributaria.

La Resolución de 20 de marzo de 2003 de la Presidencia de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la que se modifica la Resolución

de 24 de marzo de 1992 sobre organización y atribución de funciones
a la Inspección de los Tributos en el ámbito de la competencia del Depar-
tamento de Inspección Financiera y Tributaria, establece un nuevo marco
de organización y atribución de funciones de los órganos territoriales de
la Inspección de los Tributos en el ámbito de la competencia del Depar-
tamento de Inspección Financiera y Tributaria.

Como consecuencia de los cambios introducidos en relación con la
consideración de Inspector Jefe, así como en la denominación de los pues-
tos de trabajo, se hace necesario dictar nuevos acuerdos por los que se
autorice que determinados Inspectores Jefes puedan realizar directamente
actuaciones inspectoras en el ámbito de la competencia del Departamento
de Inspección Financiera y Tributaria, debiéndose entender sin efectos
las anteriores Disposiciones en las que se contenían dichas autorizaciones.

El Reglamento General de la Inspección de los Tributos, en su artícu-
lo 60, apartado 1, establece que corresponderá al Inspector Jefe del Órgano
o dependencia, central o territorial, desde el que se hayan realizado actua-
ciones inspectoras dictar los actos administrativos de liquidación que
procedan.

No obstante, el apartado Seis.2 de la Resolución de 24 de marzo de 1992,
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, en la redacción dada
por la Resolución de 20 de marzo de 2003 y al amparo de lo previsto
en el último inciso del mismo artículo 60.1 del Reglamento, prevé que
el Director General de la Agencia Tributaria podrá disponer que deter-
minados Inspectores Regionales Adjuntos o Inspectores Coordinadores
puedan realizar directamente actuaciones inspectoras propias del Jefe de
Equipo o Unidad de Inspección, no correspondiéndoles en tales casos dic-
tar, asimismo, las liquidaciones tributarias y los demás actos adminis-
trativos que procedan. En estos casos, tales actos administrativos se dic-
tarán en los términos establecidos en el citado Reglamento por otro Ins-
pector Jefe que se determine al efecto.

Por ello, en virtud de lo dispuesto en el apartado Seis.2 de la Resolución
de 24 de marzo de 1992, de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
se acuerda:

Primero.—Podrán realizar directamente actuaciones inspectoras los Ins-
pectores Coordinadores de las distintas Dependencias Regionales de Ins-
pección a que se refiere el apartado Cinco.3.2. de la Resolución de 24
de marzo de 1992, dictándose las liquidaciones tributarias y demás actos
administrativos que procedan, como consecuencia de estas actuaciones
inspectoras, por el Inspector Regional correspondiente en función de la
Dependencia Regional de Inspección a la que pertenezca el Inspector
Coordinador.

Segundo.—Podrá realizar directamente actuaciones inspectoras el Ins-
pector Regional Adjunto de la Dependencia Regional de Inspección de
Andalucía, con destino en Cádiz, dictándose las liquidaciones tributarias
y demás actos administrativos que procedan, como consecuencia de estas
actuaciones inspectoras, por el Inspector Regional de dicha Dependencia.

Tercero.—Podrá realizar directamente actuaciones inspectoras el Ins-
pector Regional Adjunto de la Dependencia Regional de Inspección de
Castilla-La Mancha, dictándose las liquidaciones tributarias y demás actos
administrativos que procedan, como consecuencia de estas actuaciones
inspectoras, por el Jefe de dicha Dependencia.

Cuarto.—Podrán realizar directamente actuaciones inspectoras los Ins-
pectores Regionales Adjuntos de la Dependencia Regional de Inspección
de Castilla-León, dictándose las liquidaciones tributarias y demás actos
administrativos que procedan, como consecuencia de estas actuaciones
inspectoras, por el Jefe de dicha Dependencia.

Quinto.—Podrá realizar directamente actuaciones inspectoras el Ins-
pector Regional Adjunto de la Dependencia Regional de Inspección de
Cataluña, con destino en LLeida, dictándose las liquidaciones tributarias
y demás actos administrativos que procedan, como consecuencia de estas
actuaciones inspectoras, por el Inspector Regional de dicha Dependencia.

Sexto.—Podrá realizar directamente actuaciones inspectoras el Inspec-
tor Regional Adjunto de la Dependencia Regional de Inspección de Valencia,
con destino en Castellón, dictándose las liquidaciones tributarias y demás
actos administrativos que procedan, como consecuencia de estas actua-
ciones inspectoras, por el Inspector Regional de dicha Dependencia.

Séptimo.—La presente resolución deja sin efecto las autorizaciones ante-
riormente concedidas al amparo del Artículo 60.1, párrafo segundo, del
Reglamento General de la Inspección de los Tributos.

Madrid, 4 de abril de 2003.—El Director general, Salvador Ruiz Gallud.

Ilmos. Sres. Director del Departamento de Inspección Financiera y Tri-
butaria y Delegados Especiales de la A.E.A.T.


